154v Federproben (?).

155r-158v De constructione grammaticali

"CONstruccio scilicet [...] construccionis ... - ... eius significacionem declaracionis (?)"

159r-164r De habitu

(159r-163r) "Item habitus capitur dupliciter Primomodo dicitur extrinsicum indutum ... - ... denotat operacionem factam ab aliquo bonam uel

malam. \*)Et sic est finis. Sit laus et gloria trinis(\*".

(163v-164r) Schema de habitu et eius partibus.

164v leer.

165r-166v De arte et eius partibus

"<S> Vltterius sciendum ex quo nostra speculacio est de arte quod duplex est ars scilicet permissiua et prohibitatiua ...

- ... sic est loyca aut de sermone [...]"

167r Federproben, sonst leer.

167v Notae quaedam grammaticales vel logicales.

168r-169v Schemata quaedam.

170r-174r Petrus Hispanus, summularum logicalium tractatus 4  
(fine deficiente)

"\*)Quartus trac[ta]tus magistri Petri hyspani(\* PROposicio est oracio actiua uel negatiua ... - ... minore comuersa simpliciter.

\*)Et sic Est Finis(\*". - Druck: z.B. Petri Hispani tractatus duodecim, Basel: M. Furter 1505, cv<sup>r</sup>-dvj<sup>v</sup>.

174v-175v leer.

176r-195v Ars epistulandi

"EPistola est fidelis secretorum nuncia Et dicitur ab epi ...

- ... vestre dominacioni fidedignius ministrabo. Et hec de quinque partibus epistole accentibus et per consequens de totali dictaminis arte atque eius preceptis pro presenti dicta sufficiant."

196r leer.

196v-201v Formae quaedam epistularum

"\*)Socialem caritatem in sincera dilectione porrectam(\* Qualis vnusquisque est talia dicit et operatur. Hinc est, mi socie ...

- ... nunc aliquandiu militaria studea magnanima recipiam. vale."

- Nicht einheitliche Sammlung von Musterbriefen; 199r Brief eines

Johannes Hermann, 200r-v von Petrus Torgens an seinen Sohn Johannes,  
Student in Leipzig, 200v von Johannes Otting Student in Leipzig.

202r Laus autumnii

"\*)De autum[n]us(\* Autumnii fecunditas / suprema iocunditas ...  
- ... virtutum solacium tendamus." - Walther, Init.carm.1884. - Sonst  
leer.

202v-203r leer.

203v-219v Notae variae praecipue grammaticales

(203v-204r) "Notandum quod regimen sic dicitur per omnes casus re-  
giminis. Regimen est ..."

(204v) Signa zodiaci, und Federproben.

(205r) Schema quoddam.

(205v) Notata.

(206r-207r) "Item Sciencia est habitus speculatiuus per demonstra-  
cionem acquisitus. Item Gramatica est ..." - Definitiones.

(207v) Federprobe, sonst leer.

(208r) Schema de litteris.

(208v) De pronomine.

(209r) Schema de partibus orationis.